Cod. 1, 9, 18: "Iudaeus, qui eum, qui Iudaicae religiones non esset, contraria doctrina ad suam religionem traducere praesumserit, bonorum proscriptioe damnetur, miserumque in modum puniatur".

Eadem ex Synopsi Basilicae:

"Si Iudaeus pertrahere Christianum ad religionem suam ausus fuerit, proscibitur et sanguinis poenam sustinent".

⁴⁴⁶ .- Ambas según versión de GARCÍA DEL CORRAL, *Cuerpo del Derecho ... cit.*, Tomo 4, p. 134.

Sensu contrario, cuando un judío abandonaba su religión para convertirse al cristianismo y por este hecho era maltratado con lapidación, “o con otra especie de inquina”, la ley disponía que los maltratadores y sus cómplices fueran condenados a morir en la hoguera:

Cod. 1, 9, 3. Imperator Constantinus A. ad Evagrium PP.: “ Iudaeis et maioribus eorum et patriarchis volumus intimari, quod, si quis post hanc legem aliquem, qui eorum feralem fugerit sectam et ad dei cultum respexerit, saxis aut alio furoris genere, quod nunc fieri cognovimus, ausus fuerit attemptare, mox flammis dedendus est et cum omnibus suis participibus concremandus”. (a. 315)

A la inversa, cuando es el cristiano el que se convierte en judío se le confiscan sus bienes.

*Cod. 1, 7, 1. Imperator Constantius . Si quis lege venerabili constitutus ex christiano iudaeus effectus sacrilegis coetibus adgregetur, cum accusatio fuerit comprobata, facultates eiusdem dominio fisci iubemus vindicari. * CONSTANTIUS A. ad THALASSIUM PP. * <A 357 d. V non. IUL. Mediolano CONSTANTIO A. VIII et IULIANO C. II Conss.>*

Una ley de Justiniano I, del año 531, impide a los judíos prestar testimonio contra litigantes ortodoxos, resultando indiferente que ambas partes contendientes sean ortodoxas o sólo una de ellas; pero concede a los herejes y a los judíos cuando litiguen entre sí que puedan presentarse testigos:

Cod. 1, 5, 21. Imperator Justinianus A. ad Ionni PP.: “ ... sancimus contra orthodoxos quidem litigantes nemini haeretico vel etiam his qui iudaicam superstitionem colunt esse in testimonia communionem,

sive utraque pars orthodoxa sit sive altera. 1. Inter se autem haereticis vel iudaeis, ubi litigandum existimaverint, concedimus foedus permixtum et dignos litigatoribus etiam testes introduci...". (a. 531)

Una ley del año 397, de Arcadio y Honorio, rechaza a aquellos judíos que quieren adherirse a la ley cristiana para, acogiéndose a las iglesias, librarse de sus delitos o de sus deudas; exigiéndoles antes de ser acogidos que paguen sus deudas o demuestren su inocencia:

Cod. 1, 12, 1. Imperatores Arcadius, Honorius AA. ad Archelao, Praefecto Augustali: "Iudaei, qui reatu aliquo vel debitis fatigati simulant, se Christianae legi velle coniungi, ut ad ecclesias confugientes evitare possint crimina vel pondera debitorum, arceantur, nec ante suscipiantur, quam debita universa reddiderint vel fuerint innocentia demonstrata purgati". (a. 397)